JAC. GOARI NOTÆ.

γῶν * quod enim sic circumeundo rem sacram faceret, et cohiberi ab Athanasio potuit, et sacrorum vasorum, atque librorum violationis calumnia in eum committi. COMPERIS.

(61) Qui os omnibus obstruxit. Buccard. suspiratur legend. φιλόσωνα, qui imposturis seducat; at nihil necesse. Id.

(62) Fictio amputatæ Arsenii dexteræ crimine confutato, inimici ad Ischyra calumniam redierunt. Nihil clarius, coherentique omnia. Non enim Atha-

nasii satisfactionem probasse inimicos, ut non magis urgerent, quæ minus aperta viderentur satisfactionis capita, ostendit ipsa Athanasii fuga; etsi ergo palam erat non amputasse dexteram, quam corpori hæreere videbant, at vim illatam peragenti rem sacram, sacra vasa confracta, libros combustos pertinacius contendebant. Buccardus inani se labore hic torquet: P. Goar sua alia longe illa a nostris Theophanis ingerit. Anastasius ista omisit. Id.

driam miserunt : ac ita cruentis manibus delicatioris peregere mysteria. Omnium vero malorum princeps atque auctor exstitit Eusebius Nicomediensis. Sane veritatis fama obtinuit, magnum Athanasium Tyro fugientem accessisse Hierosolymam, **26** et conceptis precibus loca orationibus et sacrificiis destinata sancto inunxisse unguento, et ante impiorum adventum consecrasse : mox ad imperatorem profectum omnia adversum se gesta exposuisse. Quibus ex admiratione attonitus præclarus imperator ob adversariorum malitiam, magno auctum honore cum litteris Alexandriam remisit. Cum vero Nicomediensis Eusebius, vel contra nomen ab omni pietate alienus, et Theognis et Ursacius et Patrophilus a dedicationis solemnitate Byzantium reversi essent, præteritis prioribus adversus Athanasium structis calumniis, viros quatuor episcopalis ordinis dignitate insignes testes falsos prodixerunt : qui cum juramento asseverare ausi sunt his verbis : Audivimus Athanasium frumenti transvectionem Byzantium ex Ægypto destinatum impediri se minitantem. Ex quo Christi amantissimo imperatori iram concitantes, ipsum ad magnum Athanasium apud Treveros Galliarum urbem relegandum impulerunt. Athanasio igitur in exsilium pulso, rursus Arius perturbabat Ægyptum. His ad se delatis, imperator accersitum rogat Arium, num de consubstantiali apud Nicæam sancitis dogmatibus assentiatur? ipse cum juramento testatur assentiri, et dolos ex more committitur. Duas namque schedas paratas tenuit : hæc quæ consubstantialem profiteretur, alteram quæ foret advers. : secundam manu propria, priorem alieno caractere conscriptam exhibuit. Suedet itaque imperatori, et ita se credere juramento affirmat : et ut ejus jussibus in Ecclesiam catholicam admittatur postulat. Quod cum divinus Alexander rescivit, cum querelis lacrymas in ecclesia cui nomen Irene coram Deo profudit : et dicto citius in locis Arii linguæ turpi profluvio dignis, in publicis dico latrinis, ejus effusus visceribus, circa horam, qua sacra adyta penetraturum se confidebat indigne, truncata repente vita præsentem, et æterna amissa, divina ultio ipsum prosecuta est. Hæc tricesimo primo magni Constantini anno contigerunt, divino Alexandro Cpoli episcopatum gerente, nec ut Eusebius ex omnibus historicis solus narrat, Nicomediensis irreligiosus Eusebius, cum circa dedica-